
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000300 建設工事

指名

電気通信 詳細業種
情報第2号 ｢ｅ－ふくちやま｣事業伝送路撤去工事（第2工区）工事番号及び工事名
福知山市 夜久野町全域ほか 地内工事場所
自 令和元年 6月13日 ～ 至 令和 2年 2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和元年 6月10日入札・見積日 11時0分 電子入札
【工事概要】
夜久野町全域、旧福知山地域の一部を除く全域に係る伝送路撤去
撤去延長 光ファイバケーブル 285,037m 装柱撤去箇所 7,467箇所
接続撤去 939箇所 自営柱撤去 93本 埋設管路撤去 4箇所

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社コトネットエンジニアリング
北京都営業所

株式会社堀通信

54,380,000

54,200,000

－

落札

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：５８，０３３千円（税抜）　最低制限価格：５１，３０９千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 62,675,640 円

最低制限価格
（税込み） 55,413,720 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 1,309,500円  変更契約日 令和元年9月20日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日 令和2年2月10日

 変更工期 令和元年6月13日 ～ 令和2年3月16日

 変更理由

 変更額 1,635,700 円  変更契約日 令和2年2月27日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約 本工事で撤去する自営柱について、添架事業者が光ファイバケー
ブル敷設替を行った後に撤去する必要があるが、敷設ルートの策
定及び調整に時間を要したため、工事完成期限を令和2年3月16日
に延期する。

第３回変更契約 伝送路周辺関係機関との協議により、停電作業に伴う作業員を追
加する。現場調査により、ケーブル撤去に伴う、不用な設備の残
置が判明したため撤去を行う。また、現場精査により光ファイバ
ケーブル他各数量の変更を行う。

第１回変更契約

消費税法改正に伴う適用税率の変更を行う。撤去区間に倒木があ
り、撤去工事の支障となるため倒木処理を行う。

情報第2号　「e-ふくちやま」事業伝送路撤去工事（第２工区）

契約の相手
株式会社堀通信

福知山市字天田３９１番地の乙

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
58,536,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で
「電気通信」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社
若しくは本店、支社若しくは支店若しくは営業所を有するものである
こと。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による
特定建設業の許可を当該工事の工事区分について受けている者である
こと。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当
該工事に専任で配置できること。

なし


